БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛ ЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Строитель

,r/'/ ,, ".{,t-aa{rlnt-O 2019 год

О ликвидации муниципального
казённого учреждения культуры
"Яковлевский Дом культуры"

лъ 7?

В соответствии с Федеральным законом от Т2 января 1996 года Ns 7

<<О некоммерческих организациях), Уставом Яковлевского городского округа:
1 .ликвидировать муницип€tльное казённое уtрежление культуры

"Яковлевский .Щом культуры" (ИНН 312t 1 8468б, ОГРН 1 1 13 13000283 1).

2. Утвердить положение о ликвидационной комиссии муниципЕtльного
к€венного учреждения культуры "Яковлевский.Щом культуры " (прилагается).

3.Создать ликвидационную комиссию муницип€lльного к€}зенного

}п{реждения культуры "Яковлевский Дом культуры " (прилагается).
4.Утверлить порядок и сроки ликвидации муниципЕtльного к€венного

r{реждения культуры "Яковлевский,Щом культуры " .

5. Настоящее постановление р€вместить на официальном сайте органов
местного самоуправления Яковлевского городского округа.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы по социальной политики
Липовченко А.П.

Глава администрации
Яковлевского городского округа

il

УТВЕРЩДЕН
Постановленпем администрации
Яковлевского городского округа

oTnb_@ 2019г. NrР
/

состАв
ликвидационной комиссиш по ликвидации мунпципального казённого

учрелсдения культуры'lЯковлевский Дом культуры"

[Iредседатель ликвидационной комиссип:

Захаров - директор МБУК "Яковлевский центр
культурного р€}звития "Звездный";Андрей Иванович

Члены ликвидационной комиссии:

Ревина - и.о.директора МКУ (IIБО УКИС>;
Марина Юрьевна

Котлярова - начапьникотделапоуправлению
Людмила Ивановна муницип€lльным и}rуIцеством

администрации;

Шемаев - начапьник архивного отдела
администрации;

- экономист Яковлевской
территориальной администрации
Яковлевкого городского округа

Сергей Алексеевич

Тимченко
нина Анатольевна

-

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением ад},1инистрации
яковлевского городского окр}та
оrо /{ > Jа/сdа-20l9г.Ъ J?

ПОЛОЖЕНИВ
о ликвидационной комиссии

муниципального казённого учрел(дения культуры
"Яковлевский Дом культуры"

1.Общие положения

1.1. Положение о ликвидационной комиссии муницип€tльного казённого
у{реждения кульtуры "ЯковлевскиЙ Дом культуры" (далее * Положение)
разработано в соответствии с Федеральным законом от 0б.10.2003 J,{b 131-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерачии>>, Гражданским кодексом Российской Федерации.

1.2. Настоящее Положение опредеJIяет порядок формирования, статус,
Состав, функции и полномочия ликвидационноЙ комиссии, порядок созыва и
ПРОВеДения заседаниЙ ликвидационноЙ комиссии, порядок принятия и
оформления решений ликвидационной комиссии.

2.Формирование ликвидационной комиссии

2.|. Создание ликвидационной комиссии и утверждение ее состава
осуществляется администрацией Яковлевского городского округа.

2.2. С момента созданйя ликвидацйонной комиссйй к ней I7ереходят все
полномочия по управлению делами муницип€tльного казённого уlреждения
культуры "Яковлевский .Щом культуры".

2.3.Щелью создания ликвидационной комиссии является осуществление
мероприятий, связанных с ликвидацией муницип€lльного казённого r{реждения
культуры "Яковлевский Дом культуры".

2.4.Задачей ликвидационной комиссии является завершение деятельности
ликвидацией муницип€lльного казённого у{реждения культуры "Яковлевский
Дом культуры".

2.5. ЛиквидационнаrI комиссия от, имени муницип€lльного кЕrзённого

}чреждения культуры "Яковлевский Дом культуры" выступает в суде,
ликвидационная комиссия обязана действовать добросовестно и разуIuно в
интересах муницип€lльного казёнirого уt{реждения культуры "Яковлевский Дом
культуры", а так же его кредиторов.

2.6,В своей деятельности ликвидационнaш комиссия руководствуется
законодательством Российской Федерации, настоящим Положением и другими
правовыми актами.

3.Компетенция ликвидационной комиссии

3.1.Ликвидационн€ш комиссия обладает правами и обязанностями, а

также осуществляет необходимые действия, направленные на ликвидацию
муниципЕlльного казённого rIреждения культуры "Яковлевский Дом
культуры", предусмотренные статьями бI-64 Гражданского кодекса

российской Федерации.

4.Порядок работы ликвидационной комиссии

4.1.Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях,
собираемых по мере необходимости.

4.2.На заседаниях ликвидационной комиссии ведется протокол, все
заседания проводятся в очной форме.

4.3.Председатель ликвидационной комиссии созывает, проводит
заседания, организует текущую рабоry, без доверенности действует от имени
ликвидируемого учреждения.

4.4.1|ри решении вопросов каждый член ликвидационной комиссии
обладает одним гоJIосом, Решения ликвидационной комиссии утверждаются
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов
ликвидационной комиссии. Пр" равенстве голосов голос председателя является

решающим.
4.5..Щокупrенты, исходящие от имени ликвидационной комиссии,

подписываются ее председателем.

УТВЕРЖДЕН
Постановление адмиЕистрации
Яковлевского городского округа_
от << УУ > llarJe 2019г. ]ф /У

Порядок и сроки ликвидации
муниципального казённого учреждения культуры

"Яковлевский Дом культуры"

}lt
п/п

Напмеповаппе мерошрпятпя Срок псполшеппя п
пDавовые осповаппя

ответствеппый
псполпптель

1 Принятия решения о ликвидации статья б1,62 Гк РФ Администрация
яковлевского
гоDодского окDчга

2 Направпение письмеЕного
сообщения (увеdомленuя) в
наJIоговую инспекцию о начале
процедуры ликвидации '

В течение 3-х рабочих дней
с момента пришlтиrl
решения о ликвидации

ЛиквидационнЕuI
комиссая

a
J Размещение в журЕttле <<Вестник

государственной регистрации)
сообщения о ликвидации
юридического лица, о порядке и
сроке зФtвления требований его
кредиторtlп,{и (срок dолuсен
сосmавляmь не 74енее 2 ллесяцев
после публuкаuuu)

ч.1 ст.63 ГК РФ п.1 приказа
ФнС России от 1б.0б.2006
J\ъ сАэ -3-09lзз5

ЛиквидационнЕuI
комиссия

4 Проведение оргtlнизационно
шташшIх мероприятий,
связtlнньIх с высвобохдением
работников в связи с
пиквидацией

не позднее, чем за 2 месяца
до предстоящего

рольнеfiия (ст.81, ст.180
тк рФ)

ЛиквидационнzuI
комиссия

5 Уведомление с.tryжбы занятости
о предстоящей ликвидации
управления и увольнении
сотрудников

с момента полrIениrI
сотрудникап4и уведомлений
о ликвидации не позднее,
чем за 2 месяца до
предстоящего увольнениrI
п.2 ст.25 Закона РФ от
19.04.1991 Ns 1032-1 (о
зaшlятости Еаселения
Российской Федерации)

ЛиквидационншI
комиссия

6 Выявление кредиторов и
дебиторов - письмеIIное

уведомление их о ликвидации
юридического лица, составлеЕие
актов сверок

с момента публикации о
ликвидации в течение двух
месяцев (ч.1 ст.63 ГК РФ)

Ликвидационнaul
комиссия

1 Проведскше шнвектаршзацшк
материальньпс ценностей

q момента IIубпшкilщш а
ликвидации в течение дв)D(
месяцев (приказ Минфина
РФ от 13.06.1995 М 49)

пкквкдацкоккал
комиссия

8 Составление промежутоtшого

ликвидационного баланса и его
угверждение

после окончttния
предъявления требований
кредиторtlп,fи (ч.2 ст.63 ГК
рФ)

Ликвидационнtlя
комиссия

9 Уведомление нЕuIогового органа
о составлении промеж/гочного
ликвидационного баланса

незап{едлительно после
составления
промежуточЕого
ликвидационного балаrrса
(ч.2 ст.63 Гк РФ)

ЛиквидационЕtul
КОМИССИJI

10 Удовлетворение требований
кредиторов ликвидируемого
rIреждения в соответствии с
промежугочным
ликвидационным балансом ст. 64
гк рФ

со дня утверждения
промежуточного
ликвидационного балапса
(ч.5 ст.63, ст.64 ГК РФ)

ЛиквидационнЕuI
комиссия

1l Передача материtlльньD(
ценностей rФедитеJIю либо
УчреЖДениям окруТа ,]

до составления
ликвидационного баланса

ЛиквидационнЕlя
комиссия

12 Составление ликвидационного
баланса

после завершения расчетов
с кредиторtll\,rи и
работникалли управлеIIия
(ч.6 ст.63 ГК РФ)

Ликвидационная
комиссия

lз Утверждение ликвидационного
ба.панса

в день представлеIiиJI IIа

утверждение (ч.6 ст.63 ГК
рФ)

Администрация
яковлевского
городского окDYта

|4 Направление ликвидационного
баланса в налоговую инспекцию

незап4едлительно после его
утверждения (ст.63 ГК РФ
ст.1 ФЗ от 08.08.2001 }]Ъ

l29-ФЗ кО государственной
регистрации юри,щIческих
лиц и иIIдивидуальньD(
предпринимателей>)

ЛиквидациоЕнаlI
комиссиrI

l5 Напрвление в налоговую
инспекцию докуý{ентов,
предусмотренньж ст. 2|
Федерального зtжона (О
государственной регистрации
юридических лиц и
индивидуальньIх
пDедпDинимателей>

после завершения процесса
ликвидации юридического

лица

Ликвидационнм
комиссиrI

lб ПОlцrqgццa докр{ентов о
ликвидации в нtIлоговом органе

ЛиквидационнаJI
комиссиrI

|,7 Передача докуý{ентов
постоянного хранения и
хранения сроком 50 лет в архич
яковпевского городского окр}та

после завершения процесса
ликвидации юридического

лица

ЛиквидационIIЕuI
комиссия